

令和6年3月22日（令和6年10月1日）

黒田橋撤去他工事 【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	黒田橋撤去他工事
工事地名	(自)三重県名張市黒田地先 (至)三重県名張市箕曲中村地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320010004	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	名張川	2 2) 処 分 費 等	1,198,920
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計総括表

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)			事業区分	河川改修		
				工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸	式	1		69,762,630			
構造物撤去工	式	1		36,003,473			
作業土工 (A1)	式	1		2,595,652			
作業土工 (P3・P4・P5)	式	1		903,994			
上部工付属物撤去工 (左岸)	式	1		1,171,422			
上部工撤去工 (左岸)	式	1		7,816,777			
下部工撤去工 (A1)	式	1		18,155,363			
下部工撤去工 (P3, P4, P5)	式	1		5,360,265			
仮設工	式	1		33,759,157			
工事用道路工	式	1		4,469,794			
土留・仮締切工 (A1, KA1)	式	1		5,800,803			
仮護岸工 (左岸)	式	1		19,156,766			
仮水路工 (工事用道路)	式	1		2,556,594			

設計総括表

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)			事業区分	河川改修		
				工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止工	式	1		578,000			
交通管理工	式	1		1,197,200			
橋梁下部	式	1		10,857,454			
橋台工	式	1		10,857,454			
場所打杭工 (KA1)	式	1		10,857,454			
直接工事費	式	1		80,620,084			
共通仮設費	式	1		18,376,450			
共通仮設費	式	1		8,359,450			
運搬費	式	1		7,415,450			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		944,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		10,017,000			
純工事費	式	1		98,996,534			
現場管理費	式	1		33,772,000			

設計総括表

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価	式	1		132,768,534			
一般管理費等	式	1		21,931,466			
工事価格	式	1		154,700,000			
消費税相当額	式	1		15,470,000			
工事費計	式	1		170,170,000			

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		69,762,630				
構造物撤去工		式	1		36,003,473				
作業土工 (A1)		式	1		2,595,652				
床掘り	土砂	m3	370	363.4	134,458			単-1号	
床掘り	土砂	m3	560	497.6	278,656			単-2号	
床掘り	土砂	m3	530	1,223	648,190			単-3号	
埋戻し	土砂	m3	210	492.4	103,404			単-4号	
掘削補助機械搬入搬出		回	1	42,230	42,230			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	234.5	56,280			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,170	496.2	580,554			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	530	1,051	557,030			単-8号	
整地	敷均し(ルース)	m3	1,500	129.9	194,850			単-9号	

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工 (P3・P4・P5)		式	1		903,994				
床掘り	土砂	m3	670	296.3	198,521			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	660	991.4	654,324			単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	70	234.5	16,415			単-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	496.2	34,734			単-13号	
上部工付属物撤去工 (左岸)		式	1		1,171,422				
舗装版破碎	アスファルト舗装版	m3	14	4,169	58,366			単-14号	
添架管撤去	樹脂管類	m	138	6,580	908,040			単-15号	
添架管用支持金具撤去	H形鋼200×200×8×12 L=0.8m	箇所	7	11,060	77,420			単-16号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	14	7,234	101,276			単-17号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	14	1,880	26,320			単-18号	
上部工撤去工 (左岸)	3径間分	式	1		7,816,777				

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床版カット切断	切断深さ 200mm以下	m	104	6,544	680,576					単-19号
床版カット切断	切断深さ 200mmを超え 250mm以下 吊切断	m	69	8,389	578,841					単-20号
ワイヤー切断	C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	m2	3	89,220	267,660					単-21号
吊穴削孔	φ150mm×L200mm	孔	24	7,568	181,632					単-22号
ワイヤー通し穴削孔	φ50mm×L200mm	孔	18	1,126	20,268					単-23号
建設汚泥運搬	切断水(泥水)	m3	3	6,520	19,560					単-24号
建設汚泥処分	切断水(泥水)	t	3.9	6,500	25,350					単-25号
床版ブロック撤去	吊切断	m2	29	30,320	879,280					単-26号
主桁撤去	10t以上20t/本未満	本	6	120,800	724,800					単-27号
主桁撤去	20t以上35t/本未満	本	6	144,200	865,200					単-28号
床版・主桁破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	104	16,070	1,671,280					単-29号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	104	7,433	773,032					単-30号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	104	2,392	248,768					単-31号
撤去足場	ワイヤーブリッジ転用足場(両側朝顔)	m2	210	4,193	880,530					単-32号
下部工撤去工(A1)		式	1		18,155,363					
床版カット切断	切断深さ 200mm以下	m	56	6,544	366,464					単-33号
ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	m2	195	66,480	12,963,600					単-34号
吊穴削孔	φ50mm×L300mm	孔	152	1,436	218,272					単-35号
ワイヤー通し穴削孔	φ50mm	m	50	20,990	1,049,500					単-36号
建設汚泥運搬	切断水(泥水)	m3	14	6,520	91,280					単-37号
建設汚泥処分	切断水(泥水)	t	20.1	6,500	130,650					単-38号
下部工ブロック撤去	8.5t/個以下	個	47	8,161	383,567					単-39号
下部工破砕解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	114	16,070	1,831,980					単-40号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	114	7,433	847,362					単-41号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	114	2,392	272,688					単-42号
下部工撤去工 (P3, P4, P5)		式	1		5,360,265					
下部工破砕解体	コンクリート殻(鉄筋)	m3	207	16,070	3,326,490					単-43号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	207	7,433	1,538,631					単-44号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	207	2,392	495,144					単-45号
仮設工		式	1		33,759,157					
工事用道路工		式	1		4,469,794					
仮盛土	設置	m3	640	224.2	143,488					単-46号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	m2	1,143	1,252	1,431,036					単-47号
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置	m2	19	1,216	23,104					単-48号
大型土のう積	製作・設置	袋	320	4,612	1,475,840					単-49号
大型土のう積	製作・設置(耐候性 短期仮設対応(1年)型)	袋	88	7,282	640,816					単-50号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	234.5	234,500					単-51号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,050	496.2	521,010					単-52号
土留・仮締切工(A1, KA1)		式	1		5,800,803					
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ13.5m	枚	162	19,590	3,173,580					単-53号
切梁・腹起し	次年度工事引継	t	27.3	70,410	1,922,193					単-54号
切梁・腹起し		t	7.1	99,300	705,030					単-55号
仮護岸工(左岸)		式	1		19,156,766					
仮盛土	設置	m3	5,900	224.2	1,322,780					単-56号
仮盛土	撤去	m3	5,900	226.4	1,335,760					単-57号
大型土のう積	製作・設置、撤去	袋	1,185	5,578	6,609,930					単-58号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	7,600	234.5	1,782,200					単-59号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,530	496.2	7,209,786					単-60号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
整地	敷均し(ルース)	m3	6,900	129.9	896,310			単-61号	
仮水路工 (工事用道路)		式	1		2,556,594				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1800 設置	m	60	41,430	2,485,800			単-62号	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1800	t	6.9	10,260	70,794			単-63号	
汚濁防止工		式	1		578,000				
汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期前)	m	20	10,460	209,200			単-64号	
汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期後)	m	20	18,440	368,800			単-65号	
交通管理工		式	1		1,197,200				
交通誘導警備員	現場出入口	人日	82	14,600	1,197,200			単-66号	
橋梁下部		式	1		10,857,454				
橋台工		式	1		10,857,454				
場所打杭工 (KA1)		式	1		10,857,454				

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 7m	本	10	1,078,000	10,780,000					単-67号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	90	234.5	21,105					単-68号
整地	敷均し(ルース)	m3	90	129.9	11,691					単-69号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	496.2	44,658					単-70号
直接工事費		式	1		80,620,084					
共通仮設費		式	1		18,376,450					
共通仮設費		式	1		8,359,450					
運搬費		式	1		7,415,450					
重建設機械分解組立輸送費	油圧クラムシェル・テレスコピック 平積み0.4m3以上～0.6 m3以下	回	1	454,300	454,300					単-71号
重建設機械分解組立輸送費	オールケーシング掘削機[スキップ 式]掘削径2,000mm以下	回	1	2,343,000	2,343,000					単-72号
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン系 70t吊	回	1	1,097,000	1,097,000					単-73号
重建設機械分解組立輸送費	トラッククレーン系 160t	回	1	1,889,000	1,889,000					単-74号

設計内訳書

工事名	黒田橋撤去他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費	敷鉄板、鋼製山留材	t	251.1	6,500	1,632,150				単-75号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		944,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,017,000				
純工事費		式	1		98,996,534				
現場管理費		式	1		33,772,000				
工事原価		式	1		132,768,534				
一般管理費等		式	1		21,931,466				
工事価格		式	1		154,700,000				
消費税相当額		式	1		15,470,000				
工事費計		式	1		170,170,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	363.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 自立式 有り		m 3	1	363.4	363.4	
計							363.4	
単価							363.4	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	497.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り		m 3	1	497.6	497.6	
計							497.6	
単価							497.6	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,223
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り		m 3	1	1,223	1,223	
計							1,223	
単価							1,223	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	492.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最小埋戻幅4m以上		m 3	1	492.4	492.4	
計							492.4	
単価							492.4	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削補助機械搬入搬出	標準	回	1	42,230	42,230		
	計					42,230		
	単価					42,230	円/回	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	234.5	234.5		
	計					234.5		
	単価					234.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	496.2	496.2		
計						496.2		
単価						496.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	1,051	1,051		
計						1,051		
単価						1,051	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	129.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	129.9	129.9		
	計					129.9		
	単価					129.9	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	296.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	296.3	296.3		
	計					296.3		
	単価					296.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	991.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	991.4	991.4		
	計					991.4		
	単価					991.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	234.5	234.5		
	計					234.5		
	単価					234.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m 3	1	496.2	496.2		
	計					496.2		
	単価					496.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m3	数量	1	単価	4,169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト舗装版破碎・積込み		m 3	1	4,169	4,169		
	計					4,169		
	単価					4,169	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	添架管撤去	樹脂管類	単位	m	数量	1	単価	6,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架管類撤去工	樹脂管類	m	1	6,580	6,580		
	計					6,580		
	単価					6,580	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	添架管用支持金具撤去	H形鋼200×200×8×12 L=0.8m	単位	箇所	数量	1	単価	11,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	添架管用支持金具撤去工	H形鋼200×200×8×12 L=0.8m	箇所	1	11,060	11,060		
	計					11,060		
	単価					11,060	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	7,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,234	7,234		
計						7,234		
単価						7,234	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1,880	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床版カッタ切断	切断深さ 200mm以下	単位	m	数量	1	単価	6,544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切断工(床版カッタ工法)	切断深さ 200mm以下	m	1	6,544	6,544		
	計					6,544		
	単価					6,544	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	床版カッタ切断	切断深さ 200mmを超え250mm以下 吊切断	単位	m	数量	1	単価	8,389
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切断工(床版カッタ工法)	切断深さ 200mmを超え250mm以下	m	1	8,389	8,389		
	計					8,389		
	単価					8,389	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	ワイヤー切断	C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	単位	m2	数量	1	単価	89,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切断工(ワイヤーソング工法)		C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	m2	1	89,220	89,220		
計						89,220		
単価						89,220	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	吊穴削孔	φ150mm×L200mm	単位	孔	数量	1	単価	7,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		128mm以上160mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	7,568	7,568		
計						7,568		
単価						7,568	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	リヤ-ソ-通し穴削孔	φ 50mm×L200mm	単位	孔	数量	1	単価	1,126
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (さく岩機)	200mm以上300mm未満	孔	1	1,126	1,126		
	計					1,126		
	単価					1,126	円/孔	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	建設汚泥運搬	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	6,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚泥吸排車運搬	有り 60.0 k m以下	m 3	1	6,520	6,520		
	計					6,520		
	単価					6,520	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	建設汚泥処分	切断水(泥水)	単位	t	数量	1	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	6,500	6,500		
計						6,500		
単価						6,500	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床版ブロック撤去	吊切断	単位	m2	数量	1	単価	30,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版ブロック撤去工		吊切断	m2	1	30,320	30,320		
計						30,320		
単価						30,320	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	主桁撤去	10t以上20t/本未満	単位	本	数量	6	単価	120,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主桁撤去工		10t以上20t/本未満	t	96.6	5,861	566,172.6		
支承縁切り工			箇所	12	13,170	158,040		
計						724,212.6		
単価						120,800	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	主桁撤去	20t以上35t/本未満	単位	本	数量	6	単価	144,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主桁撤去工		20t以上35t/本未満	t	120.6	5,861	706,836.6		
支承縁切り工			箇所	12	13,170	158,040		
計						864,876.6		
単価						144,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	床版・主桁破砕解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	16,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	16,070	16,070	
計							16,070	
単価							16,070	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,433
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用		m 3	1	7,433	7,433	
計							7,433	
単価							7,433	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	撤去足場	ワイヤーブリッジ転用足場(両側朝顔)	単位	m2	数量	1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主体足場(ワイヤーブリッジ転用足場)	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 0.7月	m 2	1	2,766	2,766		
	朝顔	プレートガーダ・ボックスガーダ 設置・撤去・賃料 0.7月 両側朝顔	m 2	1	989	989		
	シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.7月 両側朝顔	m 2	1	438	438		
	計					4,193		
	単価					4,193	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床版カッタ切断	切断深さ 200mm以下	単位	m	数量	1	単価	6,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切断工(床版カッタ工法)		切断深さ 200mm以下	m	1	6,544	6,544		
計						6,544		
単価						6,544	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ワイヤー切断	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	単位	m2	数量	1	単価	66,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切断工(ワイヤーソング工法)		B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	m 2	1	66,480	66,480		
計						66,480		
単価						66,480	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	吊穴削孔	φ50mm×L300mm	単位	孔	数量	1	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		300mm以上400mm未満	孔	1	1,436	1,436		
計						1,436		
単価						1,436	円/孔	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ワイヤー通し穴削孔	φ50mm	単位	m	数量	1	単価	20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔工(コアホーリング工法)		削孔径 50mm	m	1	20,990	20,990		
計						20,990		
単価						20,990	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	建設汚泥運搬	切断水(泥水)	単位	m3	数量	1	単価	6,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 60.0 k m以下	m 3	1	6,520	6,520		
計						6,520		
単価						6,520	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	建設汚泥処分	切断水(泥水)	単位	t	数量	1	単価	6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,500	6,500		
計						6,500		
単価						6,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下部工ブロック撤去	8.5t/個以下	単位	個	数量		単価	
						47		8,161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下部工ブロック撤去工	8.5t/個以下 ラフエレベーター60t吊	t	284.1	1,350	383,535		
	計					383,535		
	単価					8,161	円/個	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		16,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	16,070	16,070		
	計					16,070		
	単価					16,070	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	7,433	7,433		
	計					7,433		
	単価					7,433	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,392	2,392		
	計					2,392		
	単価					2,392	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	下部工破碎解体	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	16,070
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	16,070	16,070	
計							16,070	
単価							16,070	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,433
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用		m 3	1	7,433	7,433	
計							7,433	
単価							7,433	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,392	2,392		
計						2,392		
単価						2,392	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	仮盛土	設置	単位	m3	数量	1	単価	224.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	224.2	224.2		
計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	単位	m2	数量	1,143	単価	1,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	1,143	207.2	236,829.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 126日 有 232日 無	枚	123	9,702	1,193,346		
計						1,430,175.6		
単価						1,252	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置	単位	m2	数量	19	単価	1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	19	207.2	3,936.8		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 126日 有 232日 無	枚	4	4,788	19,152		
計						23,088.8		
単価						1,216	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	大型土のう積	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,612
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)		袋	1	4,612	4,612	
計							4,612	
単価							4,612	円/袋

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	大型土のう積	製作・設置(耐候性 短期仮設対応(1年)型)	単位	袋	数量	1	単価	7,282
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)		袋	1	7,282	7,282	
計							7,282	
単価							7,282	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	234.5	234.5		
計						234.5		
単価						234.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	496.2	496.2		
計						496.2		
単価						496.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 13.5m	単位	枚	数量		単価	
						1		19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 13.5m/枚 345日 有 720日 無	枚	1	19,590	19,590		
計						19,590		
単価						19,590	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	切梁・腹起し	次年度工事引継	単位	t	数量		単価	
						27.3		70,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置 無 標準(1.0)	t	34.4	31,970	1,099,768		
山留材賃料		無 109日 有 413日 無 無 有 300000円 1回/現場	t	27.3	30,120	822,276		
計						1,922,044		
単価						70,410	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)		t	8.9	51,100	454,790	
	山留材質料	無 79日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場		t	7.1	35,240	250,204	
	計						704,994	
	単価						99,300	円/t

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	仮盛土	設置	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	224.2	224.2	
	計						224.2	
	単価						224.2	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	仮盛土	撤去	単位	m3	数量	1	単価	226.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	226.4	226.4		
計						226.4		
単価						226.4	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう積	製作・設置、撤去	単位	袋	数量	1	単価	5,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,855	4,855		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	722.4	722.4		
計						5,577.4		
単価						5,578	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	234.5	234.5		
計						234.5		
単価						234.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	496.2	496.2		
計						496.2		
単価						496.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	整地	敷均し(ル-ス [°])	単位	m3	数量	1	単価	129.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	129.9	129.9		
	計					129.9		
	単価					129.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1800 設置	単位	m	数量	60	単価	41,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高密度ポリエチレン管設置工	φ1800	m	60	10,690	641,400		
	高密度ポリエチレン管	φ1800 タフ管	m	60	251,000	0		
	暗渠排水管継手	鉄製 四割継手 φ1800用	個	8	230,500	1,844,000		
	計					2,485,400		
	単価					41,430	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1800	単位	t	数量	1	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	935.5	935.5		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ ^レ -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,318	9,318		
計						10,253.5		
単価						10,260	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期前)	単位	m	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,460	10,460		
計						10,460		
単価						10,460	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	汚濁防止フェンス	設置・撤去(出水期後)	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	18,440		18,440	
	計						18,440	
	単価						18,440	円/m

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員	現場出入口	単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	14,600		14,600	
	計						14,600	
	単価						14,600	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 7m	単位	本	数量	1	単価	1,078,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 9.387m 0m 0m 7m 生コンクリート各種	本	1	759,300	759,300			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.004	152,800	611.2			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.47	150,800	70,876			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.28	151,800	194,304			
補強リク	FB 6×50×2664	t	0.02	130,000	2,600			
補強リク 加工費	曲げ加工 平鋼 20kg未満 リク溶接含む	本	3	5,300	15,900			
補強リク 加工費	穴あけ加工 平鋼	箇所	144	100	14,400			
補強リク 固定用Uボルト	D32用 ナット2個含む	個	72	270	19,440			
計					1,077,431.2			
単価					1,078,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	234.5	234.5		
計						234.5		
単価						234.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	整地	敷均し(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	129.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	129.9	129.9		
計						129.9		
単価						129.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	496.2	496.2		
	計					496.2		
	単価					496.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	重建設機械分解組立輸送費	油圧クラムシェル・テレスコピック平積み0.4m3以上～0.6m3以下	単位	回	数量	1	単価	454,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	454,300	454,300		
	計					454,300		
	単価					454,300	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	重建設機械分解組立輸送費	オールケーシング掘削機[スキッド式]掘削径2,000mm以下	単位	回	数量	1	単価	2,343,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2,343,000	2,343,000		
	計					2,343,000		
	単価					2,343,000	円/回	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン系 70t吊	単位	回	数量	1	単価	1,097,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,097,000	1,097,000		
	計					1,097,000		
	単価					1,097,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	重建設機械分解組立輸送費	トラックレン系 160t	単位	回	数量	1	単価	1,889,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラックレン系 120t吊超え160t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,889,000	1,889,000		
	計					1,889,000		
	単価					1,889,000	円/回	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	仮設材運搬費	敷鉄板、鋼製山留材	単位	t	数量	1	単価	6,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 21.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,000	5,000		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,500		
	単価					6,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	添架管類撤去工	樹脂管類	単位	m	数量	10	単価	6,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.29	27,825	8,069		
	特殊作業員		人	0.58	25,410	14,737		
	普通作業員		人	0.89	22,365	19,904		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.29	42,830	12,420		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		10,670		
	計					65,800		
	単価					6,580	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
添架管用支持金具撤去工	H形鋼200×200×8×12 L=0.8m					10		11,060
土木一般世話役		人		0.5	27,825	13,912		
特殊作業員		人		1	25,410	25,410		
普通作業員		人		1	22,365	22,365		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日		1	42,830	42,830		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		6,083		
計						110,600		
単価						11,060	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	1,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	1,880	188,000		
計					188,000		
単価					1,880	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(床版カット工法)	切断深さ 200mm以下	単位	m	数量	10	単価 6,544
土木一般世話役		人	0.2	27,825	5,565	
特殊作業員		人	0.4	25,410	10,164	
普通作業員		人	0.4	22,365	8,946	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.2	42,830	8,566	
コンクリートカッター (ブレード)	径30インチ	枚	0.2	124,000	24,800	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		7,399	
計					65,440	
単価					6,544	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(床版カッタ工法)	切断深さ 200mmを超え250mm以下	単位	m	数量	10	単価 8,389
土木一般世話役		人	0.12	27,825	3,339	
特殊作業員		人	0.38	25,410	9,655	
普通作業員		人	0.38	22,365	8,498	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.38	42,830	16,275	
コンクリートカッタ (ブレード)	径30インチ	枚	0.32	124,000	39,680	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		6,443	
計					83,890	
単価					8,389	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(ワイヤーソング工法)	C区分(高配筋構造の上部工) 施工規模 100m2超	単位	m ²	数量	10	単価 89,220
土木一般世話役		人	1.5	27,825	41,737	
特殊作業員		人	4.5	25,410	114,345	
ワイヤーソング駆動機械損料		日	3	50,000	150,000	
ダイヤモンドワイヤー消耗費		m	15	35,000	525,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		61,118	
計					892,200	
単価					89,220	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
汚泥吸排車運搬	有り 60.0 k m以下	m ³				100	6,520
汚泥吸排車運転		日	6.5	100,300	651,950		
諸雑費（まるめ）		式	1		50		
計					652,000		
単価					6,520	円/m ³	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費（t）		t				100	6,500
処分費	建設汚泥（泥水）	t	100	6,500	650,000		
計					650,000		
単価					6,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	0.3	27,825		8,347		
特殊作業員		人	0.9	25,410		22,869		
普通作業員		人	0.6	22,365		13,419		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	160t吊	日	1	255,000		255,000		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1			3,565		
計						303,200		
単価						30,320	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

主桁撤去工	10t以上20t/本未満	単位	t	数量	100	単価	5,861
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	1	41,265	41,265		
橋りょう特殊工		人	6	33,390	200,340		
普通作業員		人	4	22,365	89,460		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	160t吊	日	1	255,000	255,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		35		
計					586,100		
単価					5,861	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支承縁切り工		単位	箇所	数量	10	単価	13,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.5	41,265	20,632		
橋りょう特殊工		人	2	33,390	66,780		
普通作業員		人	1	22,365	22,365		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		21,923		
計					131,700		
単価					13,170	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	主桁撤去工	20t以上35t/本未満	単位	t	数量	100	単価	5,861
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	41,265	41,265			
橋りょう特殊工		人	6	33,390	200,340			
普通作業員		人	4	22,365	89,460			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	160t吊	日	1	255,000	255,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		35			
計					586,100			
単価					5,861	円 / t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,065	16,065			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,070			
単価					16,070		円/m 3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m 3）	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	2,392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	2,392	239,200			
計					239,200			
単価					2,392		円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工		人	0.073	33,390	2,437	
主体足場賃料	ワイヤーブリッジ転用足場	月	0.7	471.28	329	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,766	
単価					2,766	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

朝顔	プレートガード・ボックスガード 設置・撤去・賃料 0.7月 両側朝顔	単位	m ²	数量	1	単価	989
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工		人	0.024	33,390	801		
朝顔賃料		月	0.7	269.42	188		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					989		
単価					989	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シート張防護工	設置・撤去・賃料 0.7月 両側朝顔	m ²				438
橋りょう特殊工		人	0.009	33,390	300	
シート張防護材賃料		月	0.7	198.57	138	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					438	
単価					438	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切断工(ワイヤーソング工法)	B区分(鉄筋構造の下部工) 施工規模 100m2超	単位	m ²	数量	10	単価 66,480
土木一般世話役		人	1	27,825	27,825	
特殊作業員		人	3	25,410	76,230	
ワイヤーソング駆動機械損料		日	2	50,000	100,000	
ダイヤモンドワイヤー消耗費		m	12	35,000	420,000	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		40,745	
計					664,800	
単価					66,480	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔工(コアホーリング 工法)	削孔径 50mm	単位	m	数量	10	単価 20,990
土木一般世話役		人	1	27,825	27,825	
特殊作業員		人	2.2	25,410	55,902	
普通作業員		人	2.2	22,365	49,203	
ダイヤモンドビット	53. 1mm スタンダード	個	0.67	14,800	9,916	
コアチューブ (エクステンションチューブ)	呼び径 2インチ	個	9	2,710	24,390	
コアアダプター(カップリング)	呼び径 2インチ	個	1	2,850	2,850	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		39,814	
計					209,900	
単価					20,990	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下部工ブロック撤去工	8.5t/個以下 ラフテレンクレーン60t吊	単位	t	数量	100	単価 1,350
土木一般世話役		人	0.1	27,825	2,782	
普通作業員		人	2	22,365	44,730	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	1	86,100	86,100	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,388	
計					135,000	
単価					1,350	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	207.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	27,825	4,229		
	とび工		人	0.152	29,820	4,532		
	普通作業員		人	0.152	22,365	3,399		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	54,970	8,355		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		205		
	計					20,720		
	単価					207.2	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 126日 有 232日 無	単位	枚	数量		単価
					1		9,702
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	9,702	9,702		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,702		
単価					9,702	円/枚	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 126日 有 232日 無	単位	枚	数量		単価
					1		4,788
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	4,788	4,788		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,788		
単価					4,788	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,612
土木一般世話役		人	0.192	27,825	5,342	
特殊作業員		人	0.192	25,410	4,878	
普通作業員		人	0.192	22,365	4,294	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	59,110	11,349	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	43,700	8,390	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		867	
計					46,120	
単価					4,612	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 7,282
土木一般世話役		人	0.192	27,825	5,342	
特殊作業員		人	0.192	25,410	4,878	
普通作業員		人	0.192	22,365	4,294	
耐候性大型土のう袋材	H=1.1m W=1.1m 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	59,110	11,349	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	43,700	8,390	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		867	
計					72,820	
単価					7,282	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 13.5m/枚 345日 有 720日 無	単位	枚			
					1	19,590
鋼矢板 (本矢板)	3型 (60kg/m)	t	0.81	24,183	19,588	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					19,590	
単価					19,590	円/枚

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し設置・撤去	設置 無 標準(1.0)	単位	t			
					10	31,970
切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	31,970	319,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					319,700	
単価					31,970	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

山留材賃料	無 109日 有 413日 無 無 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	30,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (山留主部材)	250~400型 (80~200kg/m)	t	1	10,900	10,900		
副部材(A)賃料 720日以内	部品 供用日数=109日×a=1.48×b=賃料(t・日)	t	0.22	32,264	7,098		
副部材(B) 修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					30,120		
単価					30,120	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	51,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	31,970	319,700			
切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	19,130	191,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					511,000			
単価					51,100	円 / t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	山留材賃料	無 79日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	35,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（山留主部材）	250～400型（80～200kg/m）	t	1	9,480	9,480			
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費		t	1	5,123	5,123			
副部材(A)賃料 90日以内	部品 供用日数=79日×a=1.48×b=賃料(t・日)	t	0.22	28,060	6,173			
副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0.22	10,622	2,336			
副部材（B） 修理費及び損耗費		t	0.04	303,000	12,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					35,240			
単価					35,240	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,855
土木一般世話役		人	0.278	27,825	7,735	
特殊作業員		人	0.278	25,410	7,063	
普通作業員		人	0.278	22,365	6,217	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,490	15,704	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		831	
計					48,550	
単価					4,855	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		722.4
土木一般世話役		人	0.069	27,825		1,919		
特殊作業員		人	0.069	25,410		1,753		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,490		3,552		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						7,224		
単価						722.4	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高密度ポリエチレン管設置工	φ1800	単位	m	数量	10	単価	10,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	27,825	9,182			
特殊作業員		人	0.66	25,410	16,770			
普通作業員		人	1.5	22,365	33,547			
バックホウ(クローラー) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.6	78,850	47,310			
諸雑費 (まるめ)		式	1		91			
計					106,900			
単価					10,690	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,984	298,400			
汚濁防止フェンス(出水期前)	単独7ポート φ300 2000以上3000N/3cm未満 カーテン1m	m	100	6,794	679,400			
アンカー工 10%		式	1		67,940			
諸雑費(まるめ)		式	1		260			
計					1,046,000			
単価					10,460	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	2,984	298,400	18,440
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,984	298,400	
汚濁防止フェンス(出水期後)	単独7ポート φ300 2000以上3000N/3cm未満 カーテン1m	m	100	14,048	1,404,800	
アンカー工 10%		式	1		140,480	
諸雑費 (まるめ)		式	1		320	
計					1,844,000	
単価					18,440	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	14,595		14,595		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						14,600		
単価						14,600	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	759,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 9.387m 0m 0m 0m 7m 生コンクリート各種	人	0.73	27,825	20,312			
土木一般世話役		人	0.73	29,820	21,768			
とび工		人	0.73	25,410	18,549			
特殊作業員		人	0.73	22,365	16,326			
普通作業員		日	0.73	267,100	194,983			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,200mm 9.387m	日	0.73	148,100	108,113			
クローラクレーン運転	1,200mm 9.387m	日	0.73	35,550	25,951			
バックホウ運転		日	0.73	27,300	235,571			
生コンクリート	30-18-40(高炉) C=350kg/m3以上	m ³	8.629	27,300	235,571			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		117,727			
計					759,300			
単価					759,300	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	152,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,625	44,625		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					152,800		
単価					152,800	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t		1	150,800
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090	
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,625	44,625	
諸雑費 (まるめ)		式	1		85	
計					150,800	
単価					150,800	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t		1	151,800
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	104,000	107,120	
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	44,625	44,625	
諸雑費 (まるめ)		式	1		55	
計					151,800	
単価					151,800	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

補強リグ	FB 6×50×2664	単位	t	数量	1	単価	130,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼	SS400 6×50～75	t	1	130,000	130,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					130,000		
単価					130,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	454,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2.7	25,410	68,607		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	運搬費等率 250%		式	1		324,467		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		46		
	計					454,300		
	単価					454,300	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	2,343,000
特殊作業員		人	4.9	25,410		124,509		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	22,900		272,510		
運搬費等率 490%		式	1			1,945,393		
諸雑費 (まるめ)		式	1			588		
計						2,343,000		
単価						2,343,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,097,000
特殊作業員		人	5.5	25,410		139,755		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,700		65,550		
運搬費等率 434%		式	1			891,023		
諸雑費 (まるめ)		式	1			672		
計						1,097,000		
単価						1,097,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,889,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	5.7	25,410	144,837			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	70t吊	日	1.9	119,000	226,100			
運搬費等率 409%		式	1		1,517,132			
諸雑費 (まるめ)		式	1		931			
計						1,889,000		
単価						1,889,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 21.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5,000
基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					5,000	
単価					5,000	円/t

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,500	
単価					1,500	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	42,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	31	138	4,278			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	9,560	11,567			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					42,830			
単価					42,830	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚泥吸排車運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	100,300	
運転手（一般）		人	1.2	24,045	28,854			
軽油		L	96	138	13,248			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量 8 t 吸入管径 φ 75 mm	供用日	1.44	40,400	58,176			
諸雑費（まるめ）		式	1		22			
計					100,300			
単価					100,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	54,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985		
軽油		L	119	138	16,422		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					54,970		
単価					54,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	59,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					59,110			
単価					59,110	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	31,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	27,825	47,302		
	とび工		人	3.2	29,820	95,424		
	溶接工		人	1.7	31,185	53,014		
	普通作業員		人	1.7	22,365	38,020		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,650		
	計					319,700		
	単価					31,970	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	19,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,825	27,825			
とび工		人	1.9	29,820	56,658			
溶接工		人	1	31,185	31,185			
普通作業員		人	1	22,365	22,365			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		9,567			
計					191,300			
単価					19,130	円 / t		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985		
軽油		L	104	138	14,352		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1			2	
計						56,490	
単価						56,490	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	78	138	10,764			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					51,490			
単価					51,490	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊					1		78,850
運転手(特殊)		人		1	26,985	26,985		
軽油		L		150	138	20,700		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日		1.64	19,000	31,160		
諸雑費(まるめ)		式		1		5		
計						78,850		
単価						78,850	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,984
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	27,825	61,215			
普通作業員		人	5.4	22,365	120,771			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	48,980	107,756			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,658			
計					298,400			
単価					2,984	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 9.387m	単位	日	数量	1	単価	267,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	69	138	9,522			
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]	スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.45	159,000	230,550			
諸雑費（まるめ）		式	1		43			
計					267,100			
単価					267,100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	1,200mm 9.387m	単位	日	数量	1	単価	148,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	106	138	14,628			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	供用日	1.38	77,100	106,398			
諸雑費（まるめ）		式	1		89			
計					148,100			
単価					148,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	35,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.8	26,985	21,588			
軽油		L	28	138	3,864			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.6	6,310	10,096			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					35,550			
単価					35,550	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	単位	時間	数量	1	単価	22,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	26,985	4,587			
軽油		L	16	138	2,208			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	時間	1	16,100	16,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					22,900			
単価					22,900	円/時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	48,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985		
軽油		L	78	138	10,764		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					48,980		
単価					48,980	円/日	